SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Instituto Federal de Alagoas – IFAL
Campus Coruripe

EDITAL  Nº 01/2023/DG - IFAL CAMPUS CORURIPE

( PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO EDITAL DA SELEÇÃO UNIFICADA  PARA PROGRAMAS DA
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL Nº 03/2022/DG)

A Direção Geral do Campus Coruripe do Instituto Federal de Alagoas, no uso de suas
atribuições, em conformidade com a Política de Assistência Estudantil, aprovada pela Resolução nº
16/CS, de 11 de dezembro de 2017, com a Resolução nº 46, de 18 de agosto de 2020, e com o
Termo de Adesão ao Projeto Alunos Conectados, de 28 de agosto de 2020, torna público por meio
deste edital a prorrogação da vigência do edital da seleção unificada para programas da
assistência estudantil Nº 03/2022/DG.

CONSIDERANDO o Edital unificado nº 03/2022/DG, publicado em 11 de março de 2022, que
possuía vigência até dezembro de 2022, coincidindo com o fim do ano civil, com previsão de
prorrogação;

CONSIDERANDO a continuidade do ano letivo de 2022 dentro do ano civil de 2023, até março
deste ano;

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção dos auxílios financeiros dos/as estudantes
contemplados no último edital;

CONSIDERANDO o planejamento de uma nova seleção com edital previsto para março/abril de
2023;

RESOLVE

Tornar pública a prorrogação, por mais 02 (dois) meses (janeiro e fevereiro de 2023), do prazo de

validade do Edital Nº 03/2022/DG.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Coruripe/AL, 04 de janeiro de 2023.

JOSÉ ROBERTO ALVES ARAÚJO

DIRETOR GERAL

Rodovia Engenheiro Gutemberg Brêda Neto, Alto do km 82, AL 101 Sul, Alto do Cruzeiro, Coruripe/AL.
CEP: 57230-000, Tel: 2126-6240

Site: www2.ifal.edu.br/campus/site/cam
pus_coruripe

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/01/2023

EDITAL Nº 7/2023 - COR-CAA (11.14.02.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/01/2023 16:04 )
HERMES LUCAS PADRE DOS SANTOS

COORDENADOR (FG-01, FG-02, FG-03, FG-04) - TITULAR

COR-CAA (11.14.02.01)

Matrícula: 2419201

 (Assinado digitalmente em 04/01/2023 16:06 )
JOSE ROBERTO ALVES ARAUJO

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

C_CORURIPE (11.14)

Matrícula: 1096614

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 7 2023 EDITAL 04/01/2023 20b323fe24

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf